关于2023年第一季度望城区管网末梢水检测结果的公告
为加强管网末梢水水质监测和管理，切实保障人民群众饮用水安全，根据《湖南省卫生计生委关于做好管网末梢水水质监测信息公开工作的通知（湘卫疾控发〔2017〕11号）》和《生活饮用水卫生监督管理办法》的要求，望城区疾病预防控制中心定期对城区市政供水水质进行监测，现将2023年第一季度城区市政供水管网末梢水抽检结果公示如下：

附件：2023年第一季度望城区市政管网末梢水水质监测结果

长沙市望城区卫生健康局

2023年4月4日

附件：

2023年一季度望城区市政供水管网末梢水水质监测结果

	检验项目
	限 值（GB5749-2006）
	检验结果/末梢水

	
	
	望城区第一中学门卫室水龙头
	老新康集镇邓记土菜馆厨房水龙头
	乌山街道第一社区卫生服务中心食堂水龙头
	望城区CDC实验室4楼卫生间水龙头
	刘家塘小区张记本味小馆厨房水龙头
	月亮岛街道华瑞酒店1楼门外水龙头
	月亮岛名都社区卫生服务站1楼卫生间水龙头
	大泽湖第一卫生服务中心正门外水龙头
	白沙洲街道奥特莱斯小镇三木村饭店洗手间水龙头
	晟通城外美厨煲仔饭厨房水龙头

	总大肠菌群（MPN/100mL）
	不得检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出

	耐热大肠菌群（MPN/100mL）
	不得检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出

	菌落总数（CFU/mL）
	≤100
	1
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	1
	未检出

	浑浊度NTU
	≤1
	<0.5
	<0.5
	<0.5
	<0.5
	<0.5
	<0.5
	<0.5
	<0.5
	<0.5
	<0.5

	PH
	6.5-8.5
	7.9
	8.08
	7.9
	8.14
	8.30
	8.33
	8.17
	6.78
	8.2
	8.24

	检验项目
	限 值（GB5749-2006）
	检验结果/末梢水

	
	
	望城区第一中学门卫室水龙头
	老新康集镇邓记土菜馆厨房水龙头
	乌山街道第一社区卫生服务中心食堂水龙头
	望城区CDC实验室4楼卫生间水龙头
	刘家塘小区张记本味小馆厨房水龙头
	月亮岛街道华瑞酒店1楼门外水龙头
	月亮岛名都社区卫生服务站1楼卫生间水龙头
	大泽湖第一卫生服务中心正门外水龙头
	白沙洲街道奥特莱斯小镇三木村饭店洗手间水龙头
	晟通城外美厨煲仔饭厨房水龙头

	游离余氯（mg/L）
	≥0.05
	0.12
	0.47
	0.09
	0.14
	0.51
	0.12
	0.11
	0.40
	0.12
	0.11

	色度（度）
	≤15
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0

	臭与味
	无异臭、异味
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无

	肉眼可见物
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无

	铁（mg/L）
	≤0.3
	0.0425
	0.0297
	0.0311
	0.0314
	0.0292
	0.0300
	0.0472
	0.0321
	0.0470
	0.0250

	锰（mg/L）
	≤0.1
	0.01644
	0.01376
	0.01370
	0.01800
	0.01417
	0.01676
	0.01861
	0.01836
	0.01527
	0.00925

	总硬度（以CaCO3计，mg/L）
	≤450
	120.1
	122.1
	120.1
	120.1
	122.1
	122.1
	120.1
	123.1
	121.1
	122.1


